
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

Processo:103NOTA EMPENHO Numero

02/05/2023Venci02/05/2023 RequiFicha 7 Data

OUTRO NAO APLICAVEL N° DocLicitagao

LEILANE APARECIDA EBURNEO Cod 84056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETERUA 15 DE NOVEMBRO, 135Enderego

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinarios 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

AD - Adiantamento
01 01 01
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial 
316.699,04

Empenhado ate Data 
119.541,87

Valor Empenhado 
2.200,00

Saldo Atual 
194.957,17

2.200,00 dois mil e duzentos reals ******

TlAutorizado Contabilizado
02/05/2023 02/05/2023- >

GESER AROLDO GARCIA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

LUIS ANTONIO RAMOS

presid'eJmte

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 02/05/2023

Ordem de Pagamento

Data 02/05/2023

Despesa Paga. 02/05/2023

Valor: 2.200,00Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constants deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Ebumeo, Responsavel pelo Regime 
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o 
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 2.200,00 
(Dois mil e duzentos reals) de conformidade com a Resolupao n° 03/97 de 
15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerao a seguinte 
dota^o orgamentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL 
DESPESAS CQRRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

R$ 2.200,003.3.90.39 - Outros ServRos de Terceiros (Pessoa Jun'dica)
JUSTIFICATIVA

A solicita9ao em apreqo visa atender as despesas da 
Camara Municipal, em participatpao para viagens, condu9ao e estada, bem 
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 02 de Maio de 2023

LeHai retida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

r\AUTORIZO:-

Luis Antonio Ramos 
Presidente



Cdmam OHunicipaf de ^Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Mac dado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete.so.aov.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITA^AO DE DESLOCAMENTO TV. " 07/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Diretor Executive da Funda^ao Institute de Terras 

do Estado de Sao Paulo “Jose Gomes da Silva”,

Protocolo Oficio Especial -GV 

Assunto: Regulai^ao Fundiaria.

Data/Horario previsto da Partida: 03/05/23 

as 08:00h
Data/Horario previsto da Chegada:
03/05/23 as 20:00hs

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Meio de Transporter
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: (X ) Sim () Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta9ao R$ 150,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 02 de maio de 2023.

u
EUGENIO CARLOS ALVESLEILANE APA D BURNED

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vere;



Cdmara 'MunicipaCc(e (Bofete
(EcC. ‘VereacCor Onofre Leme MachacCo
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofetetebuol.com. br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

r/M/M/Jr/M/JV/M/jr/.

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(SolicitaQdo de Deslocamento N. ° 07/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves

Cargo/Fun^ao: Vereador

Destine: SAG PAULO Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 03/05/23 as Data/Horario da Chegada:03/05/23 as

20:00 Hs08:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Diretor Executive da Funda^ao Institute de Terras do 

Estado de Sao Paulo “Jose Gomes da Silva”,

Protocolo Oficio Especial -GV 

Assunto: Regulatpao Fundiaria.

Doc Discrimina^ao da Despesa

Extrato: 025690 Refei^ao 106,40

TOTAL 106,40
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 04 de maio de 2023.

LEILANE APXrECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

EUGENIO CARUOS ALVES
Yen ir



Cdmqra ‘Muniapaf cfe (Bofete
(Ecf. Verecufor Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 02 de maio de 2023.

Assunto: Regular!zapao Fundiaria.

Senhor Diretor Executive,

0 Municxpio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de 

seus representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no 

sentido de solicitar a Vossa Senhoria a celebragao de Protocolo de 

Intengoes com a Fundagao Itesp para a realizagao de estudos 

preliminares com vistas a futura regularizagao fundiaria dos Bairros 

da Mina e Sao Roque Novo, localizados no municipio de Bofete, Estado 

de Sao Paulo.

'!

Certos de poder contar com a sua preciosa atengao, 

antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada 

estima e distinta consideragao.

J

Atenciosamente. /p\
i\ M\(\v)w\

JANDLeuge;

JO AO

Ilmo. Sr.

Guilherme Piai Silva Filizzola 

Diretor Executive da Fundagao Institute de Terras do Estado de Sao 

Paulo "Jose Gomes da Silva"
Brigadeiro Luiz Antonio, n° 554, Bela Vista, Sao Paulo/SP 

CEP 01318-000

ITESP

Av.



Governo do Estado de Sao Paulo
Fundagao Institute de Terras do Estado de Sao Paulo "Jose Gomes da Silva"

Diretoria Executiva

Declara^ao

Interessado: Vereador Eugenio Carlos Alves
Assunto: Declara^ao de Comparecimento (compras@camarabofete.sp.gov.br)

Declare para os devidos fins que o Vereador da Camara Municipal de Bofete - Eugenio Carlos 
Alves, RG 27.728.284-6, compareceu a sede da Fundaqao ITESP no dia 03/05/2023 no periodo da 
manha. para tratar de assuntos referentes ao Municipio.

Sao Paulo, 03 de maio de 2023.

Guilherme Piai 
Diretor Executive 
Diretoria Executiva

<cn
g

C/assif. documental 006.01.09.002

Assinado com senha por GUILHERME PIAI SILVA FILIZZOLA - 03/05/2023 as 12:12:54. 
Documento N°: 72076355-4302 - consults a autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=72076355-4302 SIGA^,

mailto:compras@camarabofete.sp.gov.br
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=72076355-4302


CHURRASCARIA E LANCHONETE FONTE V
COGO E C0GO RESTMIRONrE LTDfl 

RODOUIfl HORECHOL COSEELO BRANCO, S/N KM 56 ZONA RURAL 
ARACARIGUAMA-SP 16147-000

CNPJ:12.941,292/0001-46 IE:734006648114 IM:12345678 
Exrppro No, 025690 do COPOH FISCAL ELErRoNICO - 

* COD DESC QTD UN UL UN R$ fOL 7R R$)» UL ITEM R$
SAI

m ss.z'frs"BPEtB 1""x,iu”
003 78740001 AGUA CRIS7AL 510»1 S/GAS

total r$
Cartao de Credito

1 UN X 14,50 (6,16) 14,50 
1 UN X 5,00 (2,13) 5,00

106,40

106,40

SflnS7aJeLr,BCti,hi'j!1 confor"e LC 123/2006 - Sil,l»’es Nacional 
05.07.05.04-Conete crise queu sonega

OBSERVAQSES 00 CONTRIBUINTE
Cx: 1
UD: 17613
Atendido por: CAIXA

Ualor aproxinadp dos tributos desta cupob Rs 
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)

iiiiiiiu 01,16 5300 1000 8220 2569 0895 4620

27,58

•&

II
Coosi»7dor: 01.646.008/0001-92 
No.Sdn'e do SAF:001.000.822 
03/05/2023 - 16:13:11

Consulte o OR Code pelo 
splicatiuo "De olho na nota", 
disponiuel na AppStore (Apple) 
e PlayStore (Android)

*Uaior aprox 
do item

inado dos tributosi '■

SISTEHA: GestorZ U3.0.0.6

1

■1



Camara MunicipaCcfe <Bqfete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASS EM IRQ DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. qov. br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

T/MVjr/A

SOLICITA( AO DE DESLOCAMENTO N. ° 08/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 300 kmDestine: SALTO

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Senhor Edival Pereira Rosa, Presidente da Camara 

Municipal da Estancia Turlstica de Salto.

Data/Horario previsto da Partida: 09/05/23 Data/Horario previsto da Chegada:

09/05/23 as 18:00hsas 10:00h

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

)

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Joao Aliberti (Vereador) m
Thiago Jose dos Santos (Chefe de Gabinete)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^abtAlimenta^ao^S 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 08 de maio de 2023.

iL
( IDA EBURNEO

Responsavel pe|o Regime de Adiantamento
EUGENIO OS ALVES

Vereador

0$ 'UTHIAGO JOSE DOS £ANTOS
Chefe de Gabinete

joA PALIBERTI
■eador



Cdmara ‘Municipaf cfe cBo fete
(Ed. Vereacfor Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N.°08/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves e Joao Aliberti, Thiago Jose dos Santos

Cargo/Fun^ao: Vereadores e Chefe de Gabinete

Destine: SALTO Distancia: 300 km

Data/Horario da Partida: 09/05/23 as Data/Horario da Chegada:09/05/23 as 

18:00 Hs10:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Senhor Edival Pereira Rosa, Presidente da Camara 

Municipal da Estancia Turistica de Salto.

Doc Discrimina^ao da Despesa

TOTAL 0,00
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 10 de maio de 2023.

LEI E aPARECIDA EBURNEO
Responsavelipelo Regime de Adiantamento

EUGENIO C, OS ALVES
Vereadcpr

OSE DOS SANTOSJO TBERTI THIAGO J
VeWador Chefe de Gabinete



da ddstancia dJurCitica de d^daltoCdamara

Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8301 
CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19 

E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br 
Site: www.camarasalto.sp.gov.br

Estancia Tunstica de Salto, 09 de maio de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE

Oflcio 020/2023 EPR - Pres.

DECLARAQAO

Declare para os devidos fins, que os Senhores Vereadores Eugenio 
Carlos Alves e Joao Aliberti e o Chefe de Gabinete Thiago Jose dos Santos, 
estiveram nesta data para uma visita no Gabinete do Presidente da Camara 
Municipal o Senhor Edival Pereira Rosa.

Sem mais, agradego a compreensao de Vossa Senhoria, 
renovando os sentimentos de consideragao e aprego.

Atenciosamente,

EDIVAL 'SA (PRETO)

Presidente

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

mailto:camarasalto@camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br


Camara Municipaf de (Bofete
(EcC. VereacCor Onofre Leme MacfacCo
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLIC1TA ( A() DE DESLOCAMENTO N. ° 09/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Botucatu Distancia: 110 km

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Senhora Claudia Maria Gabriel, Secretaria 

Municipal de Educa^ao de Botucatu.

Assunto: Organiza^oes da Sociedade Civil. OSC.

Data/Horario previsto da Partida: 10/05/23 

as 13:00h

Data/Horario previsto da Chegada:

10/05/23 as 18:00hs

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: (X ) Sim () Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:

YLEugenio Carlos Alves (Vereador)

Joao Aliberti (Vereador)

Luis Antonio Ramos (Presidente)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alirjienta^a^I 1$ 300,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 09 de maio de 2023.

AneXparecida eburneo eugenic} Carlos alves
Vereador

LEIL
ResponsavVl pelo Regime de Adiantamento

-0
JOAi ERTI LUIS A O RAMOS

Vei Pfesidenteir



Camara WuniapaCde (Bofete
<£<£ Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofetedcb.uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TORIO DE VIAG EM
(Solicitagao de Deslocamento N.° 09/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves e Joao Aliberti, Thiago Jose dos Santos

Cargo/Fun^ao: Presidente e Vereadores

Distancia: 110 kmDestine: Botucatu

Data/Horario da Chegada: 10/05/23 as 

18:00 Hs

Data/Horario da Partida: 10/05/23 as

13:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Senhora Claudia Maria Gabriel, Secretaria Municipal 

de Educate de Botucatu.

Assunto: Organiza9oes da Sociedade Civil, OSC.

Discrimina^ao da DespesaDoc

74,00Refei^aoExtrato:004585

74,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 11 de maio de 2023.A

EUGENIO OS ALVESLEILANE Ap
ResBonsavel pi

RECIDA EBURNEO
) Regime de Adiantamento Vereador

O RAMOSLUIS ANT'Jl IBERTI
PrdsidenteV jke&dor



. PREFEITURA DE
1 BOTUCATU

SECRETARIA DE EDUCACAO

Botucatu, 10 de maio de 2023.

DECLARAQAO

Deciaro para os devidos fins que o Sr. Luis Antonio Ramos, Presidente da Camara
vereadores Joao Aliberti e Eugenio Carlos Alves,Municipal de Bofete, bem como os 

estiveram em reuniao com a Secretaria Municipal de Educapao de Botucatu na presente

data.

Atenciosamente,

//
//

Zlaudia/Mana Gabriel
Secrteia'MunicipaS de Educapao



PANIFICADORA E LANCHONETE PESSIN LTDA 
RUA AMANDO BARROS, 314, bOTUCATU

__CNPJ 52.0/7.641/0001-48 IE 224000340115

Extrato 031339
CUPOM FISCAL tLETRONICO - SAT

04/CM'! do Consum;dt.r: ('l.fvi 008/0001 92_____________

j.7 COO T OESCRICAO | QTDE | UN | VL ON R$ | VL ITEM RS

00J UOUUilUOOOOflS REFEICAO 
1 on X 74,00 ,, wo

74,00TOTAL R$

74,00Dinheiro

Cornete crime quern soneya 
Cliente; 1 - CONSUMIDOR 
’ * * obrioado pela PREFERENCIA 1 ** 
VENOA: 31355

InB-aprox: RSO/OSll3,45°,b)R;cl, R'ilLSOO?,0(J"u)Est, 
R$0.00(0,00o/o)Mun. fonte IBPT/emptesantetro.com.Dr

SAT N o’." 00"0739420
10/05/3023 15:34:04

3523 0552 0/76 4100 0148 5900 0/39 4200 3133 9325 0134

chave 66E459

SsnsKk

Bhims- m ‘mZ.

imm
mm

ir
y

f - 1
■

i mm



Cdmara MunicipaCde (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Macf ado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete.sD.qov.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14)3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOUC 1/ 4(40 DE DESLOCAMENTO N. ° 10/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Senhor Sidiney Estanislau Beraldo, Conselheiro 

Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.

Assunto: Projeto de instala9ao de quiosques no municipio.

Data/Horario previsto da Partida: 11/05/23 

as 09:00h
Data/Horario previsto da Chegada:
11/05/23 as 18:00hs

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Meio de Transporte:
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: (X ) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:
Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Joao Aliberti (Vereador) %

Thiago Jose dos Santos (Chefe de Gabinete)
______________________________________________________ j i '

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimentagao R( 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 10 de maio de 2023.

LEILANE APARECIDA EBURNEO
Responsavel peloiRegime de Adiantamento

EUGENIO CARLI
Vert^raor

ALVES

J
1

JOAO MMertii
VereScior

THIAGO JOSE DQ^SANTOS
Chefe de Gabinete



Camara MunicipaCdie (Bo fete
(Rd. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASS EM IRQ DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

'M/JF/jr/W/M/jr/M/MyMWJK/M/M/M/M/jr/M'MrM/W/M/M/jrW

RE LA TORI O DE VIAGEM
(Solicitagdo de Des/ocamento N. ° 10/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves e Joao Aliberti, Thiago Jose dos Santos

Cargo/Fun^ao: Vereadores e Chefe de Gabinete

Destine: Sao Paulo Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 11/05/23 as Data/Horario da Chegada:! 1/05/23 as 

18:00 Hs09:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Senhor Sidiney Estanislau Beraldo, Conselheiro 

Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.

Assunto: Projeto de instala9ao de quiosques no municipio.

Doc Discrimina^ao da Despesa

Extrato:004585 Refei^ao
Gasolina Comum

262,99
230,00Extrato: 176007

TOTAL 492,99
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 12 de maio de 2023.
J

{
EUGENIO C&pLC 

Vereador
LEIL
Respo

CIDA EBURNEO
ivel pelo Regime de Adiantamento

a: SALVES

::

WLKJOAbybLIBERtl
Vereador

THIAGO J< SANTOSD
Chefe de Gabinete



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO
Gabinete do Conselheiro Sidney Estanislau Beraldo

'"I

Sao Paulo, 11 de maio de 2023.

REGISTRO DE VISITA

No dia 11 de maio do presente ano, as 15h, 

os Senhores Eugenio Carlos Alves e Joao Aliberti, vereadores da Camara 

Municipal de Bofete, e o senhor Thiago Jose dos Santos, Chefe de 

Gabinete do primeiro deles, estiveram no Tribunal de Contas do Estado de 

Sao Paulo, com o Senhor Conselheiro Presidente, Sidney Estanislau 

Beraldo, para tratar do projeto de instala?ao de quiosques no municipio.

**51

|
MO MENDES JUNIOR

Chefje de Gabinete i



Icxx v
M ’TOPOSTO RF.t DA OVSTH.C) 2 l.T 

ROU>Vl\ v'AS TLLO BRANCO. S.-N K.M !4v 2«;;> M PALMIJRAS 
<1255*000 QUADRA

CSV) Oil.7C-1000i-so a ?*ow;oo->0.10

EUrato 1760U'?
Ci POM HSsCAL ELITi RON ICO - S.VTMr««SrLT°5-“"Ec“|P#38 405:310/mS I.E.: 129.660.269. VI7

Extrato N°: 004585 do CUP0M FISCAL ELETRONICO

CMr CN?J ifc CuUMirnduf:OI.64r>.(iv)S/t)(IOi->J
.'V/r.;

* CO» i D2SL’ i Qtx», UN . VL UK RS i <VI. IK Kiv VL H12M asSAT
VL ITEM R$

3 un 70.33 210,99
4 un 13,00

# COD DESC QTD UN VL UN R$
1 1 RODIZIO2 5 SUC0S
T ota1 R$

ICMS A SER RE0LHID0 C0N0RME LL 123/2006. 
SIMPLES.NACIONAL
Emit^do peia Solucao Mobox Sweda 
Hal8

5900 0972 2870 0458 5342 7800

GASOUNA CO MUM C 
42,28 LI X 5,44 57,73 230,00

Oil I 2

52,00
230,00

2 30,. DO
262,99
262,99

TOTAL R$
Dii'idife

05-U7.05.04;C.o:kc‘:c crime qaem souega

OBSERVA^OSS 00 CONTRiBL INTE
V*l Aprux. Tribiitos«$ 0,00 Federal. 57.73 FswdUi, 0.8ft
Muii.clpai FcmtelBPT
nBicuis vhucini4U462,s.O vi:jicria4i 1503:140 
Vtiirdgiinr 5608 MARCiODB '.TA VaRES llctr I Operaiior 
mO.NV
"Valor aproxi.nado -ioii ti.butos Jo ttisii'.
Valor aprosmiadP Jos triiittos Jsstc cunoni RS 
iCor'.rair.'ie Lei Fed 12.741,'2012)

SAT No 0!K)(«8.7:y 
. I,(ij/2tl23 -10:58.43

57,73

m OlT461008io001-92 
Sem nome
ND Serie do SAT:

SSS 000.972.287 ^ 0. n7 11/05/2023 - 14:21:07

mmM-
■*

5523 0560 ?0ii 820(: 0i50 5>lK> 
IH>.VS 7} *> I 7600 7723 1210

■3?
Consults o QR Cods pslo 
aplicativo 
"De olho na nota , disponivel na AppStors

(Apple) e PlayStore (Android)

Consulie o QR CoUe pe'u aplicativo DeOlouNaNora. 
liiipoulvdl ua AppStore (Apple) c PlwySwc (AnJrojd)



Camara [Municipaf cfe (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SAM DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 11/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Deputado Federal Paulo Alexandre Pereira Barbosa, 

junto a Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo.

Assunto: Recurso Financeiros

Data/Horario previsto da Partida: 29/05/23 Data/Horario previsto da Chegada:

29/05/23 as 20:00hsas 07:00h

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:

Eugenio Carlos Alves (Vereador) MLJoao Aliberti(Vereador)
.

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimentafao R$ 400,00

Renato Ferreira(Vereador)
S'l / .l.

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 26 de maio de 2023.

EUGENIO OS ALVESDA EBURNEO
ligime de Adiantamento

LEILA
Respons^/el pelo

JOAO ALf
Vereaqol

RT
Vereador

\



Camara ^Municipaf de (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete®uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(SoUcitagao de Deslocamento N. ° 11/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves e Joao Aliberti, Renato Ferreira

Cargo/Fun9ao: Vereadores

Distancia: 400 kmDestino: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada:29/05/23 as 

20:00 Hs

Data/Horario da Partida: 29/05/23 as

07:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Deputado Federal Paulo Alexandre Pereira Barbosa, 

junto a Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo.

Assunto: Recurso Financeiros

Discrimina^ao da DespesaDoc

88,00

179,49

Refei^ao

Refei^ao

Extrato: 069898

Extrato:2297

267,49TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 30 de maio de 2023.

/u
EUGENIO C ,OS ALVESA1LECIDA EBURNEO

Respoftsavel pelo. Regime de Adiantamento Vereador

i :
JOAO

Ver
EFT!

Vereador>r
\\ \



Camara MunicipaCde <Bofete
(Ref. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol. com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 29 de maio de 2023.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

viabilizar a liberapao de recursos financeiros atraves de emenda 

parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reals), que serao 

destinados para pavimentapao asfaltica das ruas de nossa cidade.

Certos de poder contar com a sua preciosa atenpao, 
antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

ALVES JANDLI

RENATO.FERREIRA

\ 1
'•j

Ao Exmo. Sr.
Paulo Alexandre Pereira Barbosa, 
Deputada Federal,
Sao Paulo/SP.



Camara ‘MuniciyaCde (Bo fete
(Ed. Vereador Onofre Leme Wlacfiado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 29 de maio de 2023.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus
representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de

financeiros atraves de emenda 

valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), que serao
viabilizar a liberagao de recursos 

parlamentar no
destinados para aquisigao de um veiculo para o Bairro Sao Roque Novo.

preciosa atengao,poder contar com aCertos de sua

antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

JANDLI

LUIS

Ao Exmo. Sr.
Paulo Alexandre Pereira Barbosa, 
Deputada Federal,

Sao Paulo/SP.



CASTS LIN HO DA PAMONHA IT DA
RODOVIA CASTELO BRANCO,S/N 

PORTO FELIZ 
CNP3:6477016700054S 

IE:55403525111S

EXT RATO 069S98 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAf

9TEL
SVEL LSHCHDNETE LIDfl

flVENIDfl HIRUNft. 570 - INDIUM.IS. SflD PSOLD - SP 
CNPJ: 00256618000117 IE: 114155^8111

Extrato No.2297 
CUP0N FISCflL ELEIRBNICQ - SB!

CONSUMIDOR
CNPJ do Consumidor: 01646008000192 
#|COD|DESC|QTD|UN|Vl UN R$|VLTR R$*|VLITEM R3

IPF / CNPJ Consusiidor; 016461)08000192

i COD BID ON R8 UN DESC7894900700015 COCA COLA ZERO LATA
(2.58) 8.068.001 UN X

0000001000239 ESFIHA DE CARNE

0000004000178 SUCO DE MILUO VERDE MEMOS ACUCA
2 UN X 14.00 (4.40) 28.06

0000001000237 COXINHA
11.00

7894900010015 COCA COLA LATA 
8.00

179.431 9339 3 311x53.83 REFEICM
iota I R$
Jinneiro 
Iroco R3
)5.07,05.04 - Conete criae quen sonega 

:UNC: Gerente

Irib aprox R?: 31.05 Federal e 12,57 Estadua! Ponte: IBPT D52SC8

22.06(3.46)11.00
179.49
173,49

0.0022.06(6.92)

(2.58)

2 UN X
3.061 UN X

88,00 •

88 OO
Total:

Cartao Credito:
Troco :
Observacoes do Contribuinte

Val aprox tributes R$ 19,94 (22,66%) Fonte IBPT 
Comanda 5168 SENHA > 280 
PDV 3 Atend 30 Leonardo

0.00

5 I TENS MOV: 6533

Sfil No.1054572
29/05/2023 - 14:15:13

Comete crime quern sonega 3523 0500 2566 1600 0117 530(1 1054 5720 0223 7204 1137
SAT C01X55643

29/05/2023 - 19:31:32

3523 0564 7701 6700 0543 5900



Dimy - i_

10/05/2023,11:24
NF-e

ONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAO LADO
RECEBESIOS DE DOUTOR CARIMBOS LIDA OS PRODUTOS C

V ;:-y _______ —————T-------------------------

N°001669
Serie 1w- IdentificagSo e assinatura do recebedor

Data de recebimento

Controle do Fisco

DANFE
Documento Auxifiar 

da Nota Fiscal 
Eletronica 

O-Entrada 
1 -Saida

N°001669
SERIE: 1 
Pagina: 1 de 1

D<xJlor ra Chave de acesso
3523 0542

Conmbos 86111322 1500 0106 5500 1000 0016 6911 1591 
Consulta de autenticidade no portal national da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

b,™. «.»
Paraiso
18 610-307 - Botucatu - SP ___
Fone (14) 3353-2050 www.doutorcanmbos.com.br -
doutorcarimbos@gmail.com-------------------------------

Protocolo de autorizapao de uso 
1S5230713196073 10/05/2023 11:23:05Natureza da operagao

Venda de mercadorias ICNPJ
42.132^15/0001-06Inscr.est. do substtrib.Inscngao Estadual

224312964116
Data emissaoInscrigao EstadualDestinatario/Remetente_______

Nome / Razao Social
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

CNPJ/CPF
01.646.008/0001-92
Balrro

CENTRO 

10/05/2023ISENTO
Data salda
10/05/2023

CEP
18.590-000Enderego

RSETE DE SETEMBRO, 54
Hora saida
11:23:03

UF
■' ‘ ' FFone/Fax

(14)3883-1377 SPMunicipio
Bofete

ValorVencimentoumeroValorFaturas VencimentoN umeroValorVencimento
11/05/2023

Numero
595,20

001
Valor total dos produtos 
595,20 

IValor do FCP STValor do I CMS Subst.Calculo do imposto
Base de calculo do ICMS

0,00_________________
Valor do frete

0,00_________________

Transportador/Volumes transportados

Base de calculo do ICMS Subst. 
0,00
I Descon to

Valor do ICMS ,0,0010,00
Outras despesas acessorias 
0,00 

Valor total da nota

595,20
10,00

Valor do seguro 
0,00

Valor do IPI
0,00

0,00

CNPJ/CPFUFPlaca do veiculoFrete por conta
0 - Contratacao c
Remetente (GIF)

Codigo ANTT
do Frete por conta doNome

| Inscrigao Estadual

Peso bruto 
0,000

WMunicipio Peso b'quido
0,000

Enderego
NumeragaoMarcaQuantidade Espdcie

0
Vlr.lPll %ICMS |%IPI

0^0 0,00'
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00

BC ICMS Vlr.lCMSItens da nota fiscal Prego total
60,00
17,90

405,30
67,00
45,00

Prego un
30,00
17.90
57.90 
67,00 
45,00

UN QtdeCFOP
5.102
5.102
5.102
5.102
5.102

CSOSNNCM/SH
96110000 
96110000 
9611OOOC 
96110000 
96110000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

Codigo Descricao do produto/servlgo
2205 CARIMBO N302 NYKON 14X38MM - PP
CF OPS 102 TROCADAARTE 14x38mm 
9YWK4MTJ jCARIMBO 355 NYKON 40X60MM CNPJ

CARIMBO N360 NYKON POWER 37X76MM - PRETO 
CARIMBO N304 NYKON 23X59MM - PRETO PRETO

0,002UN0102 0,000,00UN 10102 0,000,007UN0102 0,00-PRETO 0,001UN0102 0,000,001UN1995 0102
2394

Valor do ISSQNCalculo do ISSQN Base de calculo do ISSQNValor total dos services 0,000,00InscrigSo Municipal 0,00

Dados adicionais Reservado ao fisco

SScmado de tributes: R$ 187,19 (31,45%) Federais R$ 80,05 (13,45%)

Estaduais R$ 107,13 (18,00%). Fonte IBPT.

10/05/2023 11:23:10

inhttps://wwwJbling.com.br/relatorios/danfe.php7idNota1 =18111591861 &fechaPopup=N

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
http://www.doutorcanmbos.com.br
mailto:doutorcarimbos@gmail.com
https://wwwJbling.com.br/relatorios/danfe.php7idNota1


ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
Ag: 74303708 - AC BOFETE 
BOFETE - SP

: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 
COMPROVANTE DO CLIENTE

CNPJ

: 12:18:40 
: 109281665 Matricula..: 89321812 

Atendiraento: 00017 
ID Tlquete.: 2470510441

Hovimento..: 23/05/2023 Hora 
Caixa
Lancamento.: 020 
Modalidade.: A Vista

QTD. PREQ0(R$) 
33,20+DESCRKAO 

SEDEX A VISTA 
Valor do Porte(R$)..:
Cep Destino:
Peso real (KG)
Peso Tarifado:
0BJET0===> 0V308739878BR 
PE ~ 2 ED-S ES-S 
AVISO DE RECEBIMENTO:
Destinatario...: Helena Alcojor Galhardo

1
25,80

19023-320 (SP)
0,030
0,030

7,40

Postagem ocorrida apos o horario limits de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao pr 
azo padrao de entrega 
Nao houve opgao pelo servigo Mao Propria.
0 objeto podera ser entregue no enderegc 
indicado, a quern se apresentar para 
receb§-lo.

33,20TOTAL DO ATENDIMENTO(R$)
Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor,
utilize o servigo adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis.
ED - Entrega domiciliar_- Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.
RE - Restrigao de entrega - Sim/Nao.
* Para fins de contagem do prazo de entrega, 
sabados, domingos e feriados nao sao 
considerados dias uteis.
Postagens ocorridas aos sabados, domingos 
e feriados, considerar o proximo dia util 
como o 'Dia da Postagem’.

1

• 33,20T0TAL(R$)==-==-=> 
VALOR RECEBIDO(R$)=> 40,00

6,80TR0C0(R$):
Postagem ocorrida apos o horario limits de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (um) dia uti! ao pr 
azo padrao de entrega

SERV. P0STAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78
0 acompanhamento desses objetos podera ser 
realizados pelos remetentes e destinatarios 
por meio do portal dos 
Correios https://www.correios.com.br/ 
ou pelo aplicativo de rastreamento 
Ganhe tempo!
Baixe o APP de Pre-Atendimento dos Correios 
Tenha sempre em maos o numero do ID Tiquete 
deste comprovante, para eventual contato com 
os Correios.
VIA-CLIENTE

:=->

1%

SARA 9.0.01

https://www.correios.com.br/


ECT - EMP. BRAS, DE C0RREIOS E TELEGRAFOS 
Ag: 74303708 - AC BOFETE 
BOFETE - SP

: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 
COMPROVANTE DO CLIENTE

CNPJ

: 10:28:42
: 109300570 Matricula.,: 89321812 

Atendimento: 00005 
ID Ti'quete.: 2471116087

Movimento..: 24/05/2023 Hora 
Caixa
Lancamento.: 008 
Modalidade,: A Vista 1;!)QTD. PREQO(R$) 

33,20+DESCRICAO 
SEDEX A VISTA 

Valor do Porte(R$)..:
Cep Destine:
Peso real (KG)
Peso Tarifado:
QBJETO==-—==> 0V308739921BR 
PE - 4 ED - N ES - N 
AVISO DE RECEBIMENTO:
Destinatario...: Mario Henrique Barreto Ros 
Cont. tome
Nao houve opgao pelo servipo Mao Propria.
0 objeto podera ser entregue no enderego 
indicado, a quern se apresentar para 
recebd-lo.

1
25,80

06950-000 (SP)
0,186
0,186

7,40
: si Rodrigues

33,20TOTAL DO ATENDIMENTO(R$)
Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor, 
utilize o servigo adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis.
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.
RE - Restrigao de entrega - Sim/Nao.
* Para o caso de ’ED^N’sa entrega sera feita 
na aggneia. Consulte o sitio dos correios.

■

:

33,20T0TAL(R$):
VALOR RECEBIDO(R$)=> 40,00

6,80TR0C0(R$)-: -=>

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78
0 acompanhamento desses icbjetos podera ser 
realizados pelos remetentes e destinatarios 
por meio do portal dos 
Correios https://www,correios.com.br/ 
ou pelo aplicativo de rastreamento 
Ganhe tempo!
Baixe o APR de Pre-Atendimento das Correios 
Tenha sempre em maos o numero do ID Tiquete 
deste comprovante, para eventual contato com 
os Correios.
VIA-CLIENTE SARA 9.0.01

i

i

!

https://www,correios.com.br/
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RECEBEMOS DE DOUTOR CARIMBOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N°001753

(dentificagao e assinatura do recebedorData de recebimento Serie 1

Controle do Fisco

DANFE
Documento AuxiCar 

da Nota Fiscal 
Eletrdnica 

0-Entrada 
1-Saida

N°001753
SERIE: 1 
Pagina: 1 de 1

Doutor
Connriboi m Chavs de acesso

3523 0542 1322 1500 0106 5500 1000 0017 5310 8097 0120
DOUTOR CARIMBOS LTDA
Rua Doutor Jose Barbosa de Barros, 1439, sala 1, Jardim 
Paraiso
18.610-307-Botucatu-SP
Fone (14) 3353-2050 www.doutorcarimbos.com.br -. 
doutorcarimbos@gmail.com

Consults de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfeJazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Proiocolo de autorizagSo de uso
135230841096904 31/05/2023 14:18:08

Natureza da opera^ao 
Venda de mercadorias

CNPJ
42.132.215/0001-06

Inscrcao Estaduai 
224312964116

Inscr.est do substtrib.

Destinatario/Remetente
Data emissaoInscripao Estaduai

ISENTO
CNPJ/CPF

01.646.008/0001-92
Nome / Razao Social

31/05/2023CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
Data safda 
31/05/2023

CEPBalrro
CENTRO

Enderego
R SETE DE SETEMBRO, 54 18.590-000

Hora saldaUFFone/Fax
(14) 3883-1377

Municipio
Bofete 14:18:06SP

Faturas
ValorVencimentoValor NumeroVencimentoValor NumeroVencimentoNumero

96,8001/06/2023001

Calculo do imposto
Valor total dos produtos 
96,80

Valor do FCP STValor do ICMS Subs!Base de calculo do ICMS Subs!.Valor do ICMSBase de calculd dd ICMS
0,000,000,000,000,00

Valor total da nota
96,80

Valor do IP!
0,00

Outras despesas acessorias
0,00

Desconto
0,00

Valor do frete 
0,00

Valor do seguro 
0,00

Transportador/Volumes transportados
Frete por conta 
0 - Contratacao do Frete par co 
Remetente (CIF)

CNPJ/CPFUFPlaca do veiculoCbdigo ANTTNome nta do

Inscrigao EstaduaiUFMunicipioEnderego
Peso Ifquido
0,000

Peso brutoQuantidade NumeragaoMarcaEsp6cie
0,0000

Itens da nota fiscal
%ICMS %IPIVlr.lCMS Vlr.lPIPrego total BC ICMSUN Qtde Prego unNCM/SH CSOSN CFOPDescrigao do produto/servigoCodigo
0,0000
0,0000

0,000,000,00 0,0057.90
38.90

57.90
38.90

5.102 UN
5.102 UN

196110000
96110000

0102CARIMBO 355 NYKON 40X60MM CNPJ - PRETO
CARIMBO N303 G3 NYKON 18X47MM - PRETO PRETO

9YWK4MTJ 
OF OPS 102 0,000,000,000,0010102

Calculo do ISSQN
Valor do ISSQNBase de calculo do ISSQNVakx total dos servigosInscrigao Municipal

0,000,000,00

Dados adicionais
Reservado ao fiscoObservagoes

Total aproximado de tributes: R$ 30,44 (31,45%) Federais RS 13,02 (13,45%) 
Estaduais RS 17,42 (18,00%). Fonte IBPT.

31/05/2023 14:18:12

&L- *

1/1https://www.bling.com.br/relatorios/danfe.php7idNota1 =18208057012&fechaPopup-N

http://www.doutorcarimbos.com.br
mailto:doutorcarimbos@gmail.com
http://www.nfeJazenda.gov.br/portal
https://www.bling.com.br/relatorios/danfe.php7idNota1


Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se9ao 
de Contadoria esta Prestat^ao de Contas Final no valor de R$ 1.699,28 ( 
Hum Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reals e Vinte e Oito Centavos) por 
conta do Adiantamento recebido em meu nome em data de 02 de Maio de 
2023 no valor de R$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais), a conta da 
Dotagao Or9amentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO 
1.1 - CAMARA MUNICIPAL 

DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridical
Outros Servi90s e Encargos..........................................
Presta9ao de Contas Final.............................................
Saldo a Restituir.............................................................

.R$ 2.200,00 
R$ 1.699,28 
R$ 500,72

JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 
a esta Presta9ao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

Total Gasto.......
Total a Restituir.

RS 1699,28 
. R$ 500,72

Bofete, 31 de Maio de 2023

Leilane Apairecida Eburneo 
esponsavel pelo Regime de Adiantamento

Bofete,

Recede

de 20 iL

Tinicipal de Bofete• Camara



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
RUA SETE DE SETEMBRO, 54 CNPJ:01646008/0001-92

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLligAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.48

Conta da devolugao: 1 

Data da devolugao:31/05/2023 Tipo de docuraento: OUTROS

Valor da Devolugao R$ 500,72
(quinhentos reals e setenta e dois centavos) * 
***********
**********************

Detalhamento: 1

ViU tv ■

•k'k-k-k-k-k-k^f-k-k^ric-k-k'k ★ -km

Nome: LEILANE APARECIDA EBURNEO

Data: 02/05/2023 
: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2001.0000 MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL
Natureza.: 3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Empenho: 103 
Local

2.200,00Valor:

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESA 
S MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Discriminagao:

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BOFfETE, 31/05/^23

LEI LANE APARECJIDA EBURNEO
TESOUREIRA



Cdmara (Miinici'paCde (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASS EM IRQ DOS SANTOS".
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&.uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

v/jr/jr.'jr/jW'A

ANAL1SE TECNICA

(Empenho n ° 103//2023)

Efetuamos a analise da presta9ao de contas referente ao adiantamento supra 

referendado, e de, sua respectiva documenta^ao comprobatoria, nos termos das instru9oes do 

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de 

2010, e legisla9ao pertinente, verificaramos as seguintes ocorrencias:

a) presta9ao de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nao

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) nao

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestaqao de contas encontram-se 

devidamente regularizados, nao havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X) 
sim ( ) nao

d) a documentaqao esta em conformidade com a regulamenta9ao geral; (X) sim ( ) nao

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) nao

f) os objetivos da missao encontram-se devidamente justificados quando do pedido de 

adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )
nao

g) ausentes atos dolosos na realizaqao da despesa, bem como preservado os princlpios da 

economicidade; (X) sim ( ) nao

h) o saldo decorrente da nao aplicaqao deve ser recolhido aos cofres publicos em conta 

especifica; (X) sim ( ) nao

i) prestaqao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nao

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart, de Contabilidade, em 31 de maio de 2023.

.N< , MARIA VIEIRA PONTES
Jonferenda da Prestaqao de ContasResponsave'



C&mara Municipal de (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Mac fade
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADOR INTERNO
(Empenho n. ° 103/2023)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto 

(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada 

pelo Decreto n. 0 2.279/2010, bem como ainda, os servi90s prestados, a compra de pronto 

pagamento, estao de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir 

fielmente as determina9oes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de juuho de 2010, e 

nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderao em hipotese alguma center qualquer rasura, 

emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a 

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documenta9ao, e manifesto 

favoravel pela APROVA^AO da presente presta9ao de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 31 de maio de 2023.

/1/d
MARTAJiODRlGUES ALIBERTI

Responsavel pelo Controle Intemo


